Gia don Luchia Luksich bih apretenta.

[11]

Odluka o imenovanju Mihovila Marinelida za biljeinika u Rabu. Kandidata
imenuje knez na osnovi odluke mletaékog Senata od 12. sijeénja 1612, a na
prijedlog dvojice rapskih biljeinika koji su ga ispitall. Isprava se nalazi u
uvodu prvog libera istog (74) biljetnika M. Marinelida, inace vlastelina
rapskog.

9. kolovoza 1679. Rab:

Noi, Bartolomio Minio, per la serenissima signoria di Venetia Conte e
Capitano d’'Arbe, Isola e suo distretio.

Desiderando il 8. Michiel Marinellis del condam S. Gierclamo, nobile
d’Arbe d’esser promosso all’offitio del notariato et essendo per tale efetto
comparso divanti noi in sala del mio palazzo essistente humilmenic suppli-
candosi a doverlo promover a tal offitio et coll’autorith della Screnissima
Republica Veneta crearlo nodaro publico et inclinando alla sua supplichevol
insistentia con prontezza di gratiarlo si per esesr di legittimo matrimonio
nato et procreato come aneo per conoscerlo habile et idoneo ad esercitarsi
nel detto offitio di notariato. Onde con ogni miglior modo e forma che di
ration(?) pit efficacemente habbiamo potuto et potiamo per l'autoritd con-
cessa a noi dall’eccellentissimo Senato. come ad altri suoi publici rappresen-
tanti di poter far, creatione di nodari et ricevuto ... del medesimo suplicante
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Tragurii, Mleci 1708, Liber primus, ¢l. 87). Biljeinik u uvodu pife o blagodati
da sad imamo palatinske grofove koji mogu postavijati biljeinike. To kaie
o odjeku Sigismundove povelje Dominisima 1437, opisuje biljeinika kao
dovjeka bliska viasti. Zanimljiv je i opis ceremonijala imenovanja. To je naj-
starija dosad poznata isprava o imenovanju biljeinika u nas. Krefo Dominis,
Rabljanin, Zivio je u Trogiru. Isprava se ¢uva u Historijskomt arhivu u Zadru,
Arhiv Trogira, kutija 67, svef. 6, L. 50.

Se Mixe ser Catarini de Fara privilegium tabellionatus, publicatus

In nomine sancte atque individue Trintitatis amen. Imperialis quidam
regia Sacraque Romana Majestas terrarum orbis eisdemque Rei publice
curam gerens. Dum super illa vigili sanaque meditatione olim suo libraret
‘in pectore animadvertit tandem offitio tabellionatus et notarie ad ipsius
Rei publice statum ac prefationem tam necessitatis, quam comoditatis gra-
tiam penitus indigere. Ea propria volens ipsi Rei publice primissorum intuitu
veluti prudenter ita salubriter providere tabellionum atque notariorum creatio-
nem divino quodam motu affore voluit simul et instituit. Ut per illam sepedicte
Rei publice circa humana negotia autentice legitimeque tractanda sicut op-
portere prospexerat subvenire. Hinc est, que de ipsis Imperialis Regieque Ro-
mane plenitudine potestatis idcirco egregios vires dominos comites palatinos
creandum tabellionum atque notariorum et judicum ordinariorum et dellegato-
rum jurisditio nosciter emanasse ut eisdem jurisdictionis gratiam in Imperii
subiectos atque devotos palatini comites juxta sibi traditos ordines comuni-
cando diffunderent. Hanc cum ab ipsis Imperatorie Romane fastigio Maje-
statis circumspecto viro, domino Cristoforo Stephani de Domine, cive Arbense
et heredibus eis et successoribus in proprium utpote comiti palatine de ipsis
creandis notariis publicis, seu tabellicnibus necnon judicibus ordinariis
dignitas collata sit atque potestas fierit in ipsi domini Cristofori ab imperiali
culmine sibi et fratribus suis tradio privilegio speciali, ut de serenissimo et
invictissimo principe et domino Sigismundo, dvina favente clementia Roma-
norum imperatore semper augusto ac Hungarie, Boemie etc. rege sub dato
Prage, anno domini millesimo quadrigentesimo trigesimo septimo, indictione
quintadecima, die vero vigintasexta mensis augusti evidentis legitur contineri.
Idcirco prudens vir, dominus Cressolus, filius eisdem domini Cristefori de
Arbo, civis Traguriensis, comes ut promittitur palatinus, providum virum,
ser Mixam ser Catarini de Nicolais, nobilem civem Ferensem coram ec flexis
genibus hoc instantissime postulantem et humiliter et devote suscipientem
fecit ac instituit, creavit et ordinavit publicum, verum ac legittimum nota-
rium et tabellionem eundeque de notarie de tabellionatus huiusmeodis fide-
liter operando simul et ecercendo tam in instrumentis, ultimisque voluntati-
bus et juditicrum actis publicis et autentice conscribendis, qui in omnibus
aliis et singulis gerendis et exercendis, que ad dictum offitium tabellionatus
tam de jure, quam de consuetudine, vel aliis gquoguomodo spectare posset et
pertinere pro universas civitates, terras et castra aliaque quacumgue loca,
que Romanum profitentur Imperium per anulli aurei impositionem, ac cum
pena et calamario quam quid suis tenebat in manibus legittime atque solem-
niter investirent. Et hoc ideo, qua dictus ser Mixa pro hiis omnibus domino
comiti palatino idcirco vice et nomine Sacri Romani Imperii recipienti pe-
ractas{?) sibi tangendo scripturas fidelitatis, debitum, sacramentum presti-
terat in effectu. Juravit si quidem ser Mixa antedictus ad sacramgue Dei
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1807. by the French Proveditore Generale. The author does noi investigaie the
modern notariate.